

تهران و اسلام آباد خواستار اجرای سریع مفاد برجام شدند

اسلام آباد - ایرنا - وزارت امور خارجه پاکستان با انتشار بیانیه ای در پایان سفر رسمی دو روزه «عمران خان» نخست وزیر این کشور به جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد: دو کشور ضمن رایزنی درباره مسائل مهم منطقه ای و جهانی، بر ضرورت تسریع روند اجرای توافق هسته ای موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک (JCPOA) تاکید کردند.



به گزارش آران نیوزبه نقل از روز سه شنبه ایرنا، سفر رسمی نخست وزیر پاکستان به ایران شب گذشته به پایان رسید و در این ارتباط وزارت امور خارجه این کشور با صدور بیانیه مشترک دو کشور، گفت: عمران خان سفر خود را از شهر مقدس مشهد آغاز کرد، وی همچنین به زیارت حرم حضرت امام رضا علیه السلام مشرف شد و پس از آن عازم تهران شد.

در این بیانیه آمده است: نخست وزیر پاکستان دیدار و گفت و گوهای سازنده ای با «حسن روحانی» رئیس جمهوری و حضرت آیت الله «سید علی خامنه ای» رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران انجام داد. براساس این بیانیه، در جریان سفر عمران خان به تهران دو کشور سند همکاری در بخش بهداشت و درمان را امضا کردند. طرفین همچنین برای دستیابی به اهداف مشترک بر ضرورت اجرای فوری قراردادهای همکاری موجود میان دو کشور تاکید کردند.

در این بیانیه آمده است: پاکستان از اقدام دولت جمهوری اسلامی ایران برای آغاز روند آزادی تعدادی از زندانیان پاکستانی و بازگرداندن آنان به پاکستان استقبال کرد.

قرار شد نشست آتی کمیته مشترک کنسولی دو کشور در نیمه دوم سال 2019 در اسلام آباد برگزار شود. علاوه بر این دومین نشست کمیسیون مرزی ماه جاری، دهمین نشست کمیته امنیتی در خرداد ماه امسال، بیست و یکمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی در نیمه دوم سال 2019 و نشست آتی کمیته مشترک تجاری در اواسط تیرماه سال جاری در اسلام آباد برگزار شود.

وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد: افتتاح دو گذرگاه جدید مرزی گید-ریمدان و مند-پیشین و همچنین امضای توافقنامه تاسیس بازارچه جدید مرزی در نشست های آتی دو کشور مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

دو کشور ضمن تبادل نظر درباره تحولات منطقه و جهانی و با توجه به عملکرد شفاف جمهوری اسلامی ایران در بحث توافق هسته ای، خواستار اجرای سریع مفاد برجام شدند.

ایران و پاکستان همچنین بر ترویج توافق منطقه ای درخصوص فرآیند صلح افغانستان با توجه به ایده و خواسته مردم این کشور و حل مسئله کمشیر براساس قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل تاکید کردند.

در بیانیه وزارت امور خارجه پاکستان آمده است: رئیس جمهوری ایران و نخست وزیر پاکستان بر تاکید بر احترام به حق ملت فلسطین برای تشکیل کشور آزاد و مستقل، آن را خواسته اصلی امت اسلامی دانستند. آنان بر افزایش تلاش ها جهت تقویت راهکارهای منطقه و بین المللی برای کمک به فلسطینی ها جهت تشکیل یک کشور مستقل نیز تاکید کردند.

طرفین درخصوص مسائل مهم منطقه ای و بین المللی تبادل نظر کردند و اظهار داشتند که برای تقویت روابط، یکپارچگی و هم افزایی میان کشورهای حوزه غرب آسیا، صلح، آرامش و توسعه پایدار اجتناب ناپذیر است. آنان با اعلام تعهد خود نسبت به منشور سازمان ملل و حقوق بین الملل، استقلال سیاسی کشورها و عدم دخالت در امور داخلی آنان، نسبت به اقدامات یکجانبه هر کشوری که متناقض با مقررات و حقوق بین الملل و مغایر با منشور سازمان ملل است، ابراز نگرانی کردند.

طرفین با توجه به اهمیت توسعه ارتباطات و کریدورهای ترانزیتی برای تسریع و تسهیل در امور تجارت دوجانبه و منطقه ای، از اجرای طرح های یک کمربند-یک جاده (BRI) و راهروی مشترک اقتصادی پاکستان و چین (CPEC) به ویژه موافقت نامه های مربوط به ایجاد راهروهای شمال-جنوب و شرق-غرب در ایران استقبال کردند.

براساس این گزارش، عمران خان از مهمان نوازی گرم و سخاوتمندانه مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد و همچنین از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای سفر به پاکستان به طور رسمی دعوت کرد. در این بیانیه آمده است: دکتر حسن روحانی در ممکن ترین زمان به پاکستان سفر خواهد کرد و دو کشور برای نهایی کردن این سفر از طریق کانال دیپلماتیک در تماس خواهند بود.